
Mano šeimos istorija 
„Istorija tokia. Viskas prasidėjo nuo mano šeimos. Manau, 
kad jei ne nelaimė šeimoje, nebūčiau pagalvojusi apie 
Donato įdarbinimą. Prieš dešimt metų mano mama atsidūrė 
neįgaliojo vežimėlyje dėl gydytojų klaidos per paprastą 
klubo operaciją. Jos koja buvo sutrumpinta. Galbūt ta 
situacija prieš penkerius metus paskatino mane padaryti 
ką nors “dosnesnio”. Todėl ir sugalvojau įdarbinti žmogų su 
negalia.“

Sunki neįgalaus, norinčio dirbti, paieška
„Manau, kad pirmasis iššūkis, su kuriuo susidūriau, buvo tai, 
kad prieš penkerius metus, kai ieškojau įdarbinti žmogų su 
negalia, neradau žmogaus, kuris norėtų dirbti. Skelbimus 
talpinau įvairiuose socialiniuose tinkluose, tiek Facebook, 
tiek LinkedIn. Daug žmonių norėjo dirbti nuotoliniu būdu, bet 
mano tikslas buvo priversti ką nors dirbti biure, kad galėčiau 
pagerinti sąlygas. Norėjau pakeisti aplinką, pertvarkyti 
biurą, padaryti žmogų matomą ir paskatinti tai daryti 
kitus darbdavius. Dvejus ar trejus metus ieškojau tinkamo 
žmogaus, bet nieko neradau.”

Tarpininkai yra pagrindinis neįgaliųjų įdarbinimo elementas
„Man pavyko susirasti darbuotoją savo įmonei  tik 
susidraugavus su vienu iš mūsų miesto profesinio mokymo 
centrų. Šis centras pasiūlė kandidatą. Taigi, galima sakyti, taip 
vieną dieną pagaliau suradome tą žmogų.”

Dabar esame viena stipri komanda
„Kai sugalvojau ką nors priimti, norėjau jiems padėti, ištraukti 
juos iš namų į visuomenę ir įdarbinti į naujas pareigas. 
Donatas nieko nepakeitė; jam buvo kuriama pareigybė. Jis 
ir aš dirbome kartu kaip komanda, kad nuspręstume, ką jis 
galėtų padaryti. Ar jis galės atsakyti į klausimus internete, 
padėti vadovams ir sukurti vertimo sertifikatus? O mums 
reikia daugybės pažymų, deklaracijų, visokių vertimų. 
Būtent jis pasirinko atlikti tuos vaidmenis. O atsitiko taip, 
kad per tuos pustrečių metų, kai dirba su mumis, dabar jis 
tapo rinkodaros specialistu, besirūpinančiu pagrindinėmis 
rinkodaros specialistų funkcijomis, tvarko Facebook 
svetainę, publikuoja straipsnius ir pan.”

Pasiekti kitų verslininkų širdis geru pavyzdžiu
„Donatas buvo naujas mūsų komandos turtas. Kartu su 
juo dalyvauju įvairiuose susitikimuose, susitinku su kitais 
verslininkais. Dalyvaujame įvairiose konferencijose ir dažnai 
sakome: jei mes galime tai padaryti, kodėl jūs negalite? Ar 
tai taip sunku ar neįmanoma? Jei mums pasisekė, pavyks ir 
jums.”

Stabilūs ir lojalūs 
darbuotojai!

Lietuva

SMEIn
cl

us
ive

 SMEs in Europe

Co-funded by the European Commission

Veiksmo vieta:   
Įmonė, prekiaujanti darbo saugos 
priemonėmis ir teikianti darbo 
saugos konsultacijas

Pasakotoja:  
Irma, įmonės savininkė

Santrauka:   
Donatas, darbuotojas, sergantis 
spina bifida meningocele, 
dirbantis rinkodaros specialistu

Inclusion simply makes great enterprises


